АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Победа
от 13.09.2019                                                                                                         №17
О проведении социологического опроса (анкетирование) на территории Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 06 июня 2017 года № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах»
1. Заместителю администрации Побединского сельсовета Райхерт Л.Л. организовать проведение социологического опроса (анкетирование) жителей с. Победа для изучения мнения населения об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах в период с 26.09.2019 по 06.10.2019 по форме согласно приложению;
2. До 09.10.2019 подвести итоги анкетирования и разместить результаты на официальном сайте Администрации Побединского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Побединского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                                            Г.А. Макеев

исполнитель:
Райхерт Л.Л.
24 543

Приложение
к распоряжению администрации
Побединского сельсовета
от 13.09.2019№17

 АНКЕТА
СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО ОПРОСА ЖИТЕЛЕЙ с. Победа
 Уважаемые жители с.Победа!
Администрация Побединского сельсовета намерена участвовать в конкурсном отборе проектов развития территориальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах с целью улучшения условий жизни населения. Благоустройство, развитие нашего села, зависит от вашего активного участия, личного вклада и инициативности каждого жителя. Просим Вас ответить на вопросы и передать анкету в администрацию Побединского сельсовета до 07.10.2019
           Если Вы ранее участвовали в данном анкетировании, то не заполняйте эту анкету.
ПОДРОБННАЯ ИНФОРМАЦИЯ О КОНКУРСЕ РАЗМЕЩЕНА НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА pobedenskiy.nso.ru

	Наименование вопроса
	ДА
	НЕТ

	1. Считаете ли Вы необходимым участие в Программе поддержки местных инициатив?

	2. Согласны ли Вы участвовать в со финансировании Программы?

	3. Согласны ли Вы участвовать в реализации Программы безвозмездным трудом

	4. Администрацией Побединского сельсовета предлагается участие в конкурсе по следующим направлениям:
4.1.ремонт дорожного покрытия по улицам Казахстан, Спортивная, Зеленая;
4.2.ремонт здания Побединского СДК ;
4.3 расширение и благоустройство кладбища с. Победа

. максимальная сумма субсидии из областного бюджета 1500000,00 рублей, собственные средства жителей поселения не менее 10% от суммы субсидий из областного бюджета Новосибирской области.
5. Какая из перечисленных задач по благоустройству территории с. Победа, по Вашему мнению требует большого внимания:
	-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

	 -создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания;

	- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

	- организация библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов;

	-обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта;

	-организация благоустройства территории поселения, включая освещение улиц и озеленение территорий;

	-организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых бытовых отходов;

	   - содержание мест захоронения;

6. Какие вопросы по благоустройству и озеленению необходимо решить в ближайшее время?
__________________________________________________________________________
Благодарим Вас за участие в опросе!

[bookmark: _GoBack]